ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №   16
с. Кривошеино                                                                                                         29.12.2012г
Об утверждении бюджета

муниципального образования
Кривошеинского сельского
поселения на 2013 год

Рассмотрев представленный Администрацией  Кривошеинского сельского поселения проект бюджета муниципального образования  Кривошеинское сельское поселение на 2013 год

СОВЕТ МУНИЦАПИЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРИВОШЕИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕШИЛ:
     1. Принять к рассмотрению проект бюджета муниципального образования Кривошеинское сельское поселение на 2013г. и вынести на обсуждение по следующим характеристикам:
        Статья 1

1) Общий объем доходов местного бюджета в сумме 20684,30 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  9266,0  тыс.рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 20684,30 тыс. рублей;
Статья 2

1. Утвердить нормативы зачисление доходов в бюджет муниципального образования Кривошеинское сельское поселение на 2013 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета муниципального образования Кривошеинское сельское поселение согласно приложению № 2 к настоящему  Решению;

3. Утвердить перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов бюджета муниципального образования Кривошеинского сельского поселения   - органов местного самоуправления согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

4. Установить объем доходов бюджета муниципального образования Кривошеинское сельское поселение согласно приложению № 4.

5. Администрация Кривошеинского сельского поселения в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации.

Статья 3
Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Кривошеинское сельское поселение из муниципального района  на 2013 год в сумме 8613,0 тыс. руб.  согласно приложению №5  к настоящему Решению
Статья 4
Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету Кривошеинского района из бюджета муниципального образования Кривошеинское сельское поселение на 2013 год в сумме 1714,0 тыс. руб. согласно приложению №6 к настоящему Решению  в соответствии с заключенными соглашением о передаче полномочий.

Статья 5
Утвердить   Перечень главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Кривошеинское сельское поселение  согласно приложению № 7   к настоящему Решению;

Статья 6
Утвердить в  пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Кривошеинского сельского поселения на 2013 год согласно приложению № 8   к настоящему Решению;

Статья 7
Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных местным бюджетом в форме субвенций и субсидий, в объеме до 100 % могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местного бюджета

Статья 8
 Установить, что заключение  учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с функциональной, ведомственной и экономической структурами расходов местного бюджета.

При заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг муниципальное образование Кривошеинское  сельское поселение вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, - по договорам (контрактам) об оказании услуг связи,  об обеспечении участия спортсменов и тренеров сборных команд в выездных спортивных мероприятиях, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда пригородным транспортом и путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, - по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, Томской области, нормативно-правовыми актами Кривошеинского района.

Принятые муниципальными учреждениями обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, сверх лимитов бюджетных обязательств, оплате не подлежат и могут быть признаны недействительными в судебном порядке.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, обеспечивается через орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнение местного бюджета.

Орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета, имеет право приостанавливать оплату расходов местных учреждений и органа местного самоуправления муниципального образования Кривошеинское сельское поселение, нарушающих установленный законодательством порядок учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета.

Статья 9
В 2013 году  из местного бюджета финансируются следующие расходы:

оплата труда и начисления на нее;

оплата коммунальных услуг, услуг связи, транспортных услуг;

предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;

оплата медикаментов, продуктов питания, котельно-печного топлива, горюче-смазочных материалов;

уплата налогов и сборов и иных обязательных платежей;

иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, связанные с расходами на выплату заработной платы с начислениями, оплатой коммунальных услуг, предоставлением мер социальной поддержки;

расходы из резервных фондов муниципального образования Кривошеинское сельское поселение;

расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета;

иные неотложные расходы.

Статья  10
Муниципальное образование Кривошеинское сельское поселение в месячный срок со дня принятия настоящего Решения утвердить натуральные и стоимостные лимиты потребления тепло- и электроэнергии на 2013 год с учетом индексации тарифов и режима экономии, а также соответствия этих лимитов бюджетным расходам.

Статья 11
Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе осуществляется финансовым отделом администрации Кривошеинского района с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Томской области.

Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета, на основании соглашения и на безвозмездной основе.

Статья 12
Установить, что выделение бюджетных ассигнований на принятие новых видов расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств в 2013 году может осуществляться при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования Кривошеинское сельское поселение и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета на основании уведомлений об изменении бюджетных ассигнований.

Статья 13
Утвердить размер резервных фондов на 2013г. в сумме 75,0 тыс.руб.
Статья 14
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года и действует до 31 декабря 2013 года.

Опубликовать настоящее Решение в газете «Районные вести».

Статья 15
Направить настоящее Решение Главе Кривошеинского сельского поселения для подписания и официального опубликования.

Председатель Совета Кривошеинского

сельского поселения                                                                        Н.К.Князюк
Глава

Кривошеинского сельского поселения                                         О.Н.Рудова
PAGE
3